
 کنعانی حمله تروریستی زاهدان را 
قویا محکوم کرد

سخنگوی وزارت امور خارجه حمله تروریستی 
زاهدان را قویا محکوم کرد و گفت: دشمنان امنیت 
ایران، یک بار دیگر خادمان ملت و حافظان امنیت 

آنان را هدف قرار دادند.
صبح شنبه ۱۷ تیر ماه تیم چهار نفره تروریستی 
با پوشش ارباب رجوع اقدام به عملیات تروریستی 
و حمله به کلانتری ۱۶ زاهدان کردند که در پی 
آن ستوان سوم »علیرضا کیخا« و سرباز وظیفه 
»مبین رشیدی« به شهادت رسیدند. یکی از 
نیروهای پلیس و دو نفر از مردم عادی نیز در 
این اقدام تروریستی مجروح شدند. البته هر چهار 
تروریست مهاجم توسط نیروهای پلیس به هلاکت 
رسیدند.ناصر کنعانی با بیان اینکه دشمنان امنیت 
ایران، یک بار دیگر خادمان ملت و حافظان امنیت 
آنان را هدف قرار دادند، حمله تروریستی به مقر 
انتظامی در شهر زاهدان را قویا محکوم کرد.وی از 
خداوند برای شهدای عزیز این حمله ناجوانمردانه 
و تروریستی، علو درجات مسئلت کرد و به فراجا و 

خانواده های داغدار شهدا تسلیت گفت.

 آمریکا پرونده مطالبات گازی ایران 
از عراق را سیاسی نکند

چارچوب هماهنگی عراق، ضمن تاکید بر ضرورت 
عدم سیاسی کردن پرونده مطالبات گازی ایران از 
عراق بابت صادرات گاز، از بغداد خواست تا آمریکا 

را به آزادسازی فوری این مطالبات ایران وادار کند.
کمیته هماهنگی گروه های سیاسی شیعی عراق 
موسوم به »الاطار التنسیقی« )چارچوب هماهنگی(، 
طی بیانیه ای از دولت عراق خواست برای واداشتن 
آمریکا به آزادسازی فوری طلب های ایران بابت 
صادرات گاز اقدام کند. در بیانیه چارچوب 
هماهنگی آمده است: »کشور شاهد بحرانی است 
که به دلیل عدم تامین برق در ساعات کاری با توجه 
به شرایط  دشوار جوی و دمای بالا، شهروندان 
عراقی را تحت  فشار شدیدی قرار داده است. لذا 
چارچوب هماهنگی پس از بررسی ها و پیگیری های 
لازم، از دولت عراق می خواهد که از طریق تماس 
وزارت خارجه با طرف آمریکایی، دولت آمریکا را 
به آزاد کردن فوری و بدون تعلل طلب های ایران 
بابت صادرات گاز به عراق وادار سازد و مانع استفاده 
سیاسی از این پرونده برای جلوگیری از عواقب 

منفی آن بر شهروندان عراقی شود.

 جنین، شکست اخلاقی 
حامیان رژیم صهیونیستی است

سخنگوی وزارت امور خارجه با بیان اینکه ماشین 
جنگی رژیم صهیونیستی در حمله وحشیانه اخیر 
به جنین، شکست تاریخی جدیدی را تجربه کرد، 
گفت: شکست  بزرگ تر برای حامیان این رژیم 
است که ویرانی های به  جا مانده در جنین، شکست 

اخلاقی شرم آوری برای آنهاست.
ناصر کنعانی با بیان اینکه، ماشین جنگی رژیم 
جنایتکار صهیونیستی در حمله وحشیانه اخیر 
به جنین، شکست تاریخی جدیدی را تجربه کرد، 
یادآور شد:  اما شکست بزرگ تر از آنِ حامیان رژیم 
است. وی در یک رشته توئیت و با انتشار تصاویری 
از ویرانی های ناشی از حملات رژیم صهیونیستی 
به اردوگاه جنین نوشت: ویرانی های به  جا مانده در 
جنین، شکست اخلاقی شرم آوری برای حامیان 
رژیم است. وی همچنین به مسؤولان و ملت مقاوم 
فلسطین توصیه کرد که این ویرانی ها را که نقض 
فاحش حقوق بین الملل و جنایت جنگی است، به 
نحو شایسته در معرض دید مردم جهان قرار دهند 

تا مدعیان حقوق بشر بیش از پیش رسوا شوند.

 تقویت همکاری های اقتصادی
 با بلغارستان

وزیر امور خارجه در دیدار سفیر جدید ایران در 
بلغارستان با اشاره به اهمیت گسترش روابط با 
اروپای شرقی، بر تقویت همکاری های اقتصادی با 

بلغارستان تأکید کرد.
»علیرضا ایروش« سفیر جدید جمهوری اسلامی 
ایران در بلغارستان و پیش از عزیمت به محل 
مأموریت با حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه 
دیدار و با تشریح آخرین وضعیت حوزه مأموریت 
خود، اهم برنامه های اولویت دار برای توسعه هر 
چه بیشتر مناسبات با این کشور را ارائه کرد. 
امیرعبداللهیان در این دیدار با اشاره به اهمیت 
گسترش روابط با کشورهای اروپای شرقی، به ویژه 
با توجه به جایگاه و مسیر ترانزیتی بلغارستان، تلاش 
برای گسترش بیش از پیش مناسبات با این کشور 
در تمام زمینه ها، به خصوص تقویت همکاری های 
اقتصادی را مورد تأکید قرار داد.علیرضا ایروش پیش 
از این در سمت های معاون اداره کل توسعه نیروی 
انسانی، معاون اداره کل آموزش و معاون اداره کل 

راهبردی و... خدمت کرده است.

ارتقای روابط تهران با کویت
وزیر امور خارجه در دیدار »محمد توتونچی« 
سفیر جدید جمهوری اسلامی ایران در کویت بر 

گسترش روابط با کشورهای همسایه تأکید کرد.
 سفیر ایران در کویت در این ملاقات ضمن تشریح 
آخرین وضعیت روابط ایران با کویت، مهمترین 
برنامه های توسعه روابط با این کشور را مورد اشاره 
قرار داد. امیرعبداللهیان نیز با تأکید بر اولویت 
گسترش روابط با کشورهای مسلمان همسایه، 
رهنمودهایی برای تقویت بیش از پیش مناسبات 
در همه ابعاد به خصوص حوزه های اقتصادی، 

فرهنگی و امور ایرانیان ارائه کرد.

اخبار گزارش

رئیس جمهوری اسلامی ایران از فردا سفری دوره ای به 
افریقا به عنوان ثروتمندترین قاره جهان را آغاز می کند 
که می تواند نقطه عطفی در دیپلماسی کشور به همراه 

داشته باشد. 
 یکی از مقاصد رئیس جمهوری ایران در سفر به قاره 
آفریقا، کنیاست. کشوری گرم و خشک در زیر شاخ آفریقا 
که میزبان مقر سازمان ملل در این قاره است؛ اما چه 
قرابتی می  توان میان ایران و کنیا یافت؟جمهوری کنیا 
چهل  و هفتمین کشور بزرگ دنیاست که در شرق آفریقا 
قرار دارد. این کشور با تانزانیا، اوگاندا، سودان جنوبی، 
اتیوپی و سومالی همسایه است و دسترسی مستقیمی به 
اقیانوس هند دارد. این کشور با هشت استان، ۵۰ میلیون 
نفر جمعیت دارد و بخش زیادی از دریاچه ویکتوریا جزو 

سرزمین آن محسوب می شود.
نایروبی، پایتخت این کشور بوده و دیگر شهرهای مهم آن 
مومباسا، کیموسو و ناکورو است. میزبان مقر سازمان ملل 
در آفریقا، دارای سیستم سیاسی گسترده و تحت اداره 
مستقیم دولت بر همه نواحی است. زبان رسمی آن انگلیسی 
و سواحیلی است و واحد پول آنها »شیلینگ« نام دارد. 
مردم این کشور طبق آمارهای اعلامی، مسیحی بوده و فقط 
نزدیک به ۱۰ درصد آنان مسلمانند.کنیا در ورزش قهرمانی 
به جز رشته دو و میدانی موفقیت خاصی ندارد و مهاجرت 
ورزشکاران، از مهمترین دغدغه های دولت آن محسوب 
می شود. این ورزشکاران با انگیزه های مالی و با هدف کسب 
درآمد بیشتر و فرصت های موفقیت بیشتر، به کشورهای 

حاشیه خلیج فارس و دیگر نقاط دنیا مهاجرت می کنند.
آغاز روابط ایران و کنیا به سال ۱۹۷۱ برمی گردد. پس از 
خصومت و درگیری میان اتیوپی و سومالی و اتهام علیه 
حکومت پهلوی مبنی بر حمایت از سومالی، ارتباط با کنیا 
در سال ۱۹۷۷ قطع شد. از سرگیری دوباره مناسبات 
تهران با نایروبی پس از پیروزی انقلاب اسلامی و در سال 
۱۹۸۲ رقم خورد. کنیا از آن زمان همواره روابط خوبی با 
ایران داشته است. پس از سفر محمود احمدی نژاد به کنیا، 
سطح روابط دو کشور افزایش یافت و شاهد صادرات ۴ 
میلیون تنی نفت به این کشور و ایجاد پرواز مستقیم بین 

تهران و نایروبی بودیم.

با توجه به رویکرد جدید و معتدلانه دولت سیزدهم، انتظار 
می رود حجم و سطح روابط کشورمان با جمهوری کنیا، 
به میزان پیش از دولت روحانی و حتی بیشتر برسد. 
به گفته قائم مقام باشگاه تجار ایران و آفریقا، در هشت 
ماهه نخست سال ۱۴۰۱ میزان واردات ما از کنیا ۱۲.۶ 
میلیون دلار و صادرات ۳۸.۳ میلیون دلار صادرات بود. 
این آمار بیانگر رشد ۱۰۰ درصدی واردات از این کشور و 
کاهش ۲۰ درصدی صادرات است. بزرگترین منابع درآمد 
کنیا به ترتیب کشاورزی و توریسم است. آمریکا و هلند 
بزرگترین واردکنندگان کالا از کنیا بوده و چین و هند 
بزرگترین صادرکنندگان به آن محسوب می شوند. این 
کشور دسترسی مستقیم به اقیانوس هند داشته و بندر 
»مومباسا« یکی از مهمترین بنادر اقیانوسی آن به شمار 

می رود.
به دلیل دسترسی این کشور ۵۰ میلیونی به اقیانوس هند، 
می توان آن را یکی از بهترین مقاصد تجاری جمهوری 
اسلامی ایران در آفریقا خواند و حتی شاید بتوان کنیا را 

دروازه ای برای ورود ایران به آفریقا به شمار آورد.
قهوه یکی از کلیدیترین تولیدات کشاورزی در کنیا 
محسوب می شود و کشورها برای خرید فله ای آن همواره 
اشتیاق نشان می دهند. مهمترین اقلام صادراتی کنیا به 

ایران شامل مواد خام معدنی، چای و قهوه و مهمترین 
اقلام وارداتی آن نیز قیر، مواد غذایی و مواد شیمیایی 
است.چین طبق قراردادی که سال ۲۰۰۶ با کنیا امضا 
کرد، مسئولیت اکتشاف نفت در این کشور را برعهده 
گرفت. نکته مهم دیگری که باید به آن اشاره کرد، تاسیس 
سازمان EAC در سال ۱۹۹۶ است. طبق اساسنامه این 
سازمان، سه کشور تانزانیا، اوگاندا و کنیا تعرفه مشترک 
گمرکی و تفاهم عبور آزاد از مرزهای یکدیگر را دارند. به 
همین دلیل شاید بتوان کنیا را دروازه ای برای ورود تجاری 

و فرهنگی ایران به منطقه شرقی آفریقا دانست.
دومین منبع درآمدی کنیا، توریسم است. اگرچه فرهنگ 
جذاب »ماسای« سبب رشد توریسم قبیله ای در کنیا شده 
اما مهمترین جاذبه گردشگری این کشور »حیات وحش 
جذاب و دیدنی« آن است. مهاجرت های فصلی میلیون ها 
جانور حیات وحش،  جذابیت های خاصی برای گردشگران 
دارد.کنیا به دلیل تنوع حیات وحش در آفریقا، جاذبه 
گردشگری بیشتری دارد با این حال در سال های اخیر 
جذابیت حیات وحش این کشور به رشد قاچاق اعضای بدن 
حیوانات )مانند عاج فیل( و شکار غیرقانونی آنها منجر 
شده است. در صورت امضای تفاهم دوجانبه با این کشور، 
گردشگران ایران و کنیا می توانند از جاذبه های تاریخی 

و طبیعی یکیدگر بهره مند شوند.به دلیل دسترسی این 
کشور ۵۰ میلیونی به اقیانوس هند، می توان آن را یکی از 
بهترین مقاصد تجاری ایران در آفریقا خواند و حتی کنیا را 

دروازه ای برای ورود ایران به آفریقا به شمار آورد.

تجربهمشترکدرمبارزاتاستقلالطلبی
تا سال ۱۹۶۳ کنیا در استعمار بریتانیا بود و در آن تاریخ 
پس از سال ها مبارزه، استقلال خود را به دست آورد. 
انقلابیون کنیایی از سال ۱۹۵۰ و به رهبری فردی به 
نام »مائو مائو« به مبارزات استقلال طلبانه می پرداختند 
اما با سرکوب خشن و شدید لندن مواجه می شدند.

تاریخ جنایات انگلیس در کنیا مملو از اعمالی است که 
حتی نوشتن از آنها شرم آور است. نزدیک به ۱.۵ میلیون 
کنیایی در اردوگاه های کار اجباری بریتانیا تحت شدیدترین 
شکنجه ها قرار می گرفتند. با وجود مبارزت مائو، او استقلال 
کنیا را با چشم خود ندید. پس از استقلال کنیا، نخستین 
رئیس جمهوری آن به آقای »کنیاتا« رسید. حزب او که 
کانو )KANU( نام داشت تا سال ۲۰۰۲ قدرت را در دست 
داشت و در این سال آقای »کیباکی« بر سر کار آمد.نایروبی 
تلاش دارد مرکز اقتصادی شرق آفریقا باشد و این نگرش 
می تواند در توسعه روابط کشورمان با آنها کمک کند. دیگر 
نقطه قوت این کشور، نظام سیاسی با ثبات آن است. در قاره 
آفریقا که کودتا، انقلاب، شورش و درگیری های قبیله ای و 
به طور عمومی آنارشی همواره دولت ها را آزار می دهد و 
پیدا کردن نظام های سیاسی با ثبات دشوار است، ثبات 
سیاسی نایروبی چشمگیر بوده برای سرمایه گذاران نوعی 
جاذبه محسوب می شود.جمهوری اسلامی نیز تلاش کرده 
در توسعه مناسبات اقتصادی خود با آفریقا، فعالیت در کنیا 
را توسعه دهد. بر این اساس علاوه بر سفارتخانه و رایزن های 
فرهنگی، چند شرکت خصوصی تجاری در کنیا فعال 
هستند. با توجه به سیاست متوازن و متعادل دولت آقای 
رئیسی در عرصه بین المللی، توسعه روابط با کشورهای 
آفریقایی مورد تاکید قرار گرفته است. انتظار می رود دیدگاه 
جدید و منطقی سیاست خارجی دولت سیزدهم بتواند 
به استحکام هرچه بیشتر مناسبات با کشورهایی مستقل 

همچون جمهوری کنیا منجر شود.
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سفر دوره ای رئیسی به قاره ثروتمند آفریقا از فردا آغاز می شود 

آفریقا قطب دیپلماسی اقتصادی

شورای حقوق بشر و شورای امنیت سازمان ملل در روزهای اخیر شاهد برگزاری 
دو نشست با محوریت ایران بودند.نشست شورای حقوق بشر با ارائه گزارش 
کمیته حقیقت یاب بین المللی درباره رخدادهای سال گذشته ایران در ژنو برگزار 
شد و شورای امنیت نیز نشست دوره ای خود با موضوع بررسی روند اجرای 

قطع نامه ۲۲۳۱ را برگزار کرد.
رسانه های غربی به ویژه فارسی زبانان معاند در پردازش نشست شورای حقوق 
بشر، ضمن بازنشر گسترده دروغ پردازی های خود درباره رخدادهای پاییز سال 
گذشته برای تحریک افکار عمومی و فشار بر شورای مذکور، تلاش کردند نظرات 
کشورهای غربی در محکوم ساختن آنچه نقض حقوق بشر در ایران می نامند 
را برجسته کنند.پوشش خبری نشست شورای امنیت از سوی این رسانه ها 
نیز با تکرار ادعاهای نخ نما درباره نقش پهپادهای ایرانی در جنگ اوکراین و 
برجسته سازی گسترده مواضع کشورهایی چون آلمان، انگلیس، فرانسه و آمریکا 

با هدف القاء تهدید موشکی و پهپادی ایران همراه بود.
نسخه مشترکی که این رسانه ها برای هر دو پرونده تجویز کردند نیز تشدید 
تحریم ها و استمرار محدودیت های موشکی و پهپادی ایران با وجود سررسید لغو 

این تحریم ها وفق قطع نامه ۲۲۳۱ در پاییز امسال بود.
این فضاسازی منفی رسانه ای با تاکید بر نقش شورای حقوق بشر و سازمان ملل 
در امنیت جهان و تحقق حقوق ملت ها و الزام آور دانستن مصوبات آنها در حالی 
صورت گرفت که هنوز کم ترین اقدامی از سوی غرب به ویژه آمریکا در راستای 
اجرای توصیه های گزارش شهریورماه سال گذشته خانم »آلنا دوهان« گزارش گر 
ویژه سازمان ملل در خصوص تأثیر منفی اقدامات قهری یک جانبه و تحریم ها 
علیه ایران صورت نگرفته است!فراتر از آن؛ در قیاس با پوشش گسترده رسانه ای 
گزارش اخیر کمیته حقیقت یاب بین المللی، این رسانه ها طی ده ماه گذشته 
تاکنون کمترین وقعی به گزارش خانم دوهان که اشارات آشکار به پیامدهای 
منفی تحریم ها بر زندگی مردم و ضرورت لغو هر چه سریع تر آنها و مجازات 

آمران و عاملان اعمال تحریم ها داشته ننهاده اند.
این تناقض رفتاری نشان از استمرار رفتارهای دوگانه و کاسب کارانه غرب نسبت 
به سازمان های بین المللی دارد، به گونه ای که هر جا منفعت آنها حکم کند مدعی 

مرجع بودن این نهادها شده و هر جا که خلاف سلطه گری ضد بشری آنها باشد با 
سانسور گسترده خبری به کتمان تصمیمات و گزارش های این نهادها می پردازد.
از سویی؛ رسانه های غربی در حالی گزارش مغرضانه »سارا حسین« رئیس کمیته 
خودخوانده حقیقت یاب بین المللی که مبتنی بر ادعاهای دروغ رسانه های معاند 
است را برجسته کرده اند که در همین نشست بسیاری از کشورها موضع مخالف 
با این گزارش گرفته اند، اما هیچ اثری از این مواضع در گزارش این رسانه ها 
نیست.در این نشست، سازمان حمایت از قربانیان خشونت ضمن رد گزارش 
مذکور، علت اصلی وضعیت اقتصادی را ناشی از تحریم های غرب دانسته و 
نماینده روسیه نیز عنوان می کند که کشورهای غربی با وضع تحریم باعث نقض 

حقوق بشر مردم ایران شده اند.
او همچنین تصمیم سازمان ملل در اخراج ایران از کمیسیون مقام زن را نمونه ای 
از تبعیض علیه ایران دانسته و خواستار آن شد که از موضوع حقوق بشر برای 

فشار بر ایران استفاده نکنند.
نماینده نیکاراگوئه نیز گفت که مانند ایران این گزارش را رد می کند زیرا 
یک جانبه است و چنین گزارش هایی مغایر حق حاکمیت دولت ها است. او گفته 

کشورهایی که به تشکیل این هیات رای دادند بی طرف نیستند.
نماینده بلاروس نیز گفت که گزارش هیئت حقیقت یاب یک طرفه بوده و محتوای 
آن در مورد سرکوب منتقدان در ایران مشکوک است. کشورهای غربی همیشه 
مشکلات خودشان را مسکوت می گذارند و به کشورهای دیگر توجه می کنند. در 
ایران تحقیقات قضایی و پارلمانی در مورد حوادث منجر به »اغتشاشات« صورت 
گرفته است.نماینده چین نیز گفت که دولت ایران فعالیت هایی را برای بررسی 
وقایع اخیر اجرا کرده که از جمله تشکیل یک هیات مستقل تحقیق و انتشار 
گزارش آن بوده است. در سال های اخیر شورای حقوق بشر گرفتار سیاست زدگی 

شده که نتیجه آن صدور مصوبات متعدد علیه معدودی از کشورهاست.
نماینده کوبا نیز گفت که کشورش این گزارش را رد می کند زیرا تحت تاثیر 
گرایش سیاسی قرار گرفته و ناقض حق حاکمیت ایران است. این گزارش حاوی 
معیارهای دوگانه است زیرا در کشورهای غربی همچنان حقوق بشر نقض 
می شود.در نشست شورای امنیت درباره قطع نامه ۲۲۳۱ نیز در حالی غربی ها به 
دنبال جوسازی علیه توان پهپادی و موشکی ایران بوده و در این راستا حتی در 
اقدامی غیر قانونی نماینده اوکراین را نیز در این نشست پذیرفتند که برخلاف 
طراحی غرب، موجی از مخالفت با اقدامات ضد ایرانی صورت گرفت.»واسیلی 
نبنزیا« نماینده روسیه در سازمان ملل ادعاهای کشورهای غربی علیه ایران 
درباره ارسال پهپاد از ایران به روسیه برای استفاده در جنگ اوکراین را رد کرد 
و به کشورهای غربی درباره تلاش برای حفظ تحریم های موشکی علیه ایران 

هشدار داد و از این کشورها خواست به تعهداتشان پایبند باشند.
سفیر و معاون نمایندگی دائم چین در سازمان ملل متحد نیز عنوان کرد چین 
از آمریکا می خواهد تمام تحریم های یک جانبه علیه ایران را لغو، تهدید اشتباه 
استفاده از زور را متوقف، و شرایط مناسب برای احیای کامل و بازگشت به 
برجام را مهیا کند.در همین حال هر چند بریتانیا به عنوان رئیس دوره ای 
شورای امنیت و آمریکا به دنبال هدایت سازمان ملل در مسیر یک جانبه گرایی 
خصمانه علیه ایران بودند اما »رزماری دی کارلو« معاون سیاسی دبیرکل 
سازمان ملل متحد در نشست مذکور ضمن توصیف برجام به عنوان بهترین 
گزینه برای اطمینان از ماهیت صلح آمیز برنامه هسته ای ایران از آمریکا 
خواست تحریم ها  علیه ایران را رفع کند.با این توضیحات می توان گفت؛ 
آنچه رسانه های غربی به خواست اربابانشان اقدام به سانسور آن کردند، از یک 
سو نقش و جایگاه جهانی ایران بود که موجب شده تا بسیاری از کشورها 
 ضمن اذعان به دروغین بودن ادعاهای ضد ایرانی غرب، به حمایت از مواضع 

و حقوق تهران بپردازند.
از سوی دیگر این نشست ها و مخالفت های گسترده با خواسته های غرب نشان از 
قوت گرفتن نظم نوین جهانی بر اساس اصل چندجانبه گرایی با نگاه عدالت محور 

است، مولفه ای که زوال یک جانبه گرایی غرب را تسریع خواهد کرد.

 آنچه در دو نشست اخیر شورای 
حقوق بشر و شورای امنیت سانسور شد!

»جیحون بایراموف« وزیر خارجه جمهوری آذربایجان با 
اشاره به سفر اخیر همتای ایرانی او به باکو اعلام کرد 
که از نظر این کشور، روابط با ایران اهمیت بالایی برای 

توسعه و امنیت منطقه دارد.
دیپلمات ارشد جمهوری آذربایجان بر اهمیت بالای 
 این کشور برای روابط خود با جمهوری اسلامی ایران 

تاکید کرد.
طبق روایت رسانه های جمهوری آذربایجان، وزیر خارجه 
این کشور با اشاره به سفر اخیر حسین امیر عبداللهیان 
وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران به باکو اعلام کرد 
که روابط دو کشور از نظر توسعه و امنیت منطقه ای 
برای جمهوری آذربایجان بسیار مهم است.به گزارش 
خبرگزاری ترند، جیحون بایراموف گفت: پروژه های 
اقتصادی زیادی بین جمهوری آذربایجان و ایران وجود 
دارد که برخی از آنها در حال اجرا هستند و برخی در 
حال بحث و بررسی هستند.به گفته او، نشست روسای 
مشترک کمیسیون بین دولتی جمهوری آذربایجان و 
ایران در آینده برنامه ریزی شده است. در این نشست 
مذاکراتی در مورد حمل و نقل، انرژی، اشتراک منابع 
آب و تعدادی دیگر انجام خواهد شد. ما معتقدیم 
که این نشست، نتایج مثبتی خواهد داشت«.حسین 
امیر عبداللهیان وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران 
چهاردهم تیرماه برای شرکت در نشست وزرای خارجه 

جنبش عدم تعهد به باکو رفت و در این سفر با الهام علی 
اف رئیس جمهور جمهوری آذربایجان هم دیدار کرد.

او در باکو گفته بود: »امنیت جمهوری آذربایجان را 
امنیت منطقه و امنیت ایران می دانیم و در خصوص 
حادثه ای که در سفارت جمهوری آذربایجان در تهران 
رخ داد با رئیس جمهور گفت وگو کردم و همانطور که 
سخنگوی قوه قضائیه ایران اعلام کرد پرونده رسیدگی 
به اقدام مسلحانه ضارب در سفارت جمهوری آذربایجان 
در تهران مراحل تحقیقاتی خودش را کامل کرده 
است.امیرعبداللهیان همچنین گفت: رای شدید و اشد 
مجازات در انتظار ضارب و هر طرفی است که در این 
اقدام جنایتکارانه نقش داشته است. اقداماتی در حوزه 
پلیس دیپلماتیک اتخاذ شده و با مسببانی که به هر 
نحو قصوری در این حادثه داشتند برخورد جدی صورت 

گرفته است.
جیحون بایراموف وزیر امور خارجه جمهوری آذربایجان 
با بیان اینکه تحقیقات درباره حمله به سفارت این کشور 
در ایران در حال تکمیل شدن است، افزود: »ما انتظار 
داریم که عاملان آن به شدیدترین وجه مجازات شوند«.
دیپلمات ارشد جمهوری آذربایجان اعلام کرد پس از 
تامین کامل امنیت سفارت این کشور در ایران، امکان 
برنامه ریزی برای از سرگیری فعالیت سفارت باکو در 

تهران وجود خواهد داشت.

وزیر خارجه جمهوری آذربایجان: 

روابط با ایران، بسیار مهم است
جیمز کلورلی، وزیر امور خارجه انگلستان در مجلس 
عوام این کشور گفت که لندن تحریم هایی را علیه ۱۳ 
فرد و نهاد مسئول نقض حقوق بشر در ایران اعمال 

کرده است.
وزیر خارجه انگلیس ادعا کرده که این اشخاص 
شامل اعضای شورای عالی انقلاب فرهنگی هستند 
که مسئولیتشان تحمیل موازین اجتماعی و فرهنگی 

ستمگرانه به مردم ایران است.
ولی واقعیت آن است که مسئولیت این شورا حفظ 
موازین اسلامی اجتماعی و فرهنگی به عنوان مولفه 
تمدن و سنت های باستانی ایرانی است.دوم آن که 
باید پرسید علت این همه نفرت انگلستان و غرب از 
هنجارهای اجتماعی و فرهنگی ایران چیست؟چگونه 
این شیوه  با  اجازه می دهد  به خود  انگلستان 
متکبرانه و بی شرمانه که حتی از حدود قیمومیت 
هم فراتر می رود، در مسائل حاکمیتی کشوری مانند 
ایران دخالت کند و علیه هنجارها و سنت های 
اجتماعی و فرهنگی این سرزمین اعلام جنگ کند؟ و 
چگونه خود را پاسدار فرهنگ ها و موازین در جهان 
می داند؟ چه طرفی در جهان به انگلستان اختیار 
داده که مشخص کننده مرز میان درست و نادرست 
در روابط اجتماعی مردم جهان باشد تا هر شخصی 

که با آن مخالفت کند را تحریم نماید؟

جهت اطلاع وزیر امور خارجه انگلستان که ادعا می 
کند آداب و رسوم و فرهنگ ایرانی، عامل ظلم علیه 
مردم ایران است، می بایست گفت که این آداب و 
رسوم و فرهنگ را خود ایرانیان ساخته اند و نسل 
به نسل منتقل می کنند، به این دلیل که این مردم 
 در واقع صاحبان تمدنی انسانی هستند که در جهان 

می درخشد.
گناه این فرهنگ آن است که از دیدگاه غرب، انسانی 
عادی، متعادل، قوی، با اخلاق و دارای ارزش های 
انسانی را پروش می دهد که خود را جانشین خدا بر 
روی زمین می داند و به همین دلیل بنده غیر خدا 
نمی شود، وفادار به خداست و به او ایمان دارد و با 
 شیطان و اذنابش یعنی استکبار جهانی و در راس آن 

غرب می جنگد.
علت خشم آمریکا و انگلستان از تمدن، فرهنگ، آداب و 
سنن اصیل ایرانی اسلامی، آن است که باعث مصونیت 
انسان ایرانی در برابر ویروس کشنده فرهنگ غرب یعنی 
همان همجنس گرایی است که باعث مسخ انسان می 
شود.تمدن و فرهنگ ایرانی، ایرانیان را نه فقط در برابر 
تجاوزات و ظلم غرب بلکه در برابر ویروس های غرب 
مصون داشته و از این مردم اشخاصی قوی، شجاع و با 
بصیرت ساخته که به همین دلیل طبیعی است باعث 

خشم غرب شود.

 انگلستان متکبر و تحریم بی شرمانه و قیم مآبانه 
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